
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it - informa@ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA
U.O. APPROVVIGIONAMENTI

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 55 DEL 11.02.2016

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Fornitura di sonde e cateteri per l'anno 2016.

DETERMINAZIONE N. 88 DEL 3/3/2016



_________________________________________________________________

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che:
- con Determinazione n. S/433 del 23.11.2011 è stata affidata la fornitura di 

sonde e cateteri per l'ASL di Brescia, tramite Piattaforma Sintel, per un importo 
pari ad € 92.764,40 (IVA esclusa) per il periodo 01.01.2012/31.12.2015;

- in attesa di nuova aggiudicazione della fornitura in argomento da parte di 
Agenzia Regionale Centrale Acquisti (nota programmazione ARCA prot. n. 
G1.2016.0004268), si è proceduto a chiedere ai precedenti aggiudicatari la 
disponibilità alla prosecuzione dei rapporti contrattuali sino al 31.12.2016, alle 
medesime condizioni, con le seguenti note:
Benefis srl (lotti n. 8, 10 e 11) – nota prot. Gen.le n. 5391/16, Cea spa (lotto n. 
6) – nota prot. Gen.le n. 5401/16; Coloplast spa (lotti n. 4 e 7) – prot. Gen.le 
n. 5407/16 e Teleflex Medical srl (lotti n. 1, 2, 3, 5 e 9) – nota prot. Gen.le n. 
5417/16;

Considerato che le Società su indicate hanno risposto, con note agli atti, 
confermando la disponibilità al proseguimento dei rapporti contrattuali alle 
medesime condizioni economiche e di fornitura, ad esclusione della Società Teleflex 
Medical srl che per il lotto n. 9 ha aumentato il prezzo unitario dei cateteri da € 0,74
ad € 0,91, incremento in linea con il mercato di riferimento;
Precisato che sono state avviate le procedure per espletare i controlli disciplinati 
dall'art. 11 del D.Lgs. n. 163/2006;
Precisato altresì che, qualora i suddetti controlli dovessero evidenziare criticità non 
sanabili, si procederà alla revoca dell'aggiudicazione;
Richiamata la Legge Regionale n. 23/2015 relativa alla riorganizzazione del Sistema 
sociosanitario lombardo, nell'ambito della quale si prevede l'istituzione – e la 
conseguente costituzione - di nuovi soggetti giuridici denominati Agenzie di Tutela 
della Salute (ATS) e Aziende Socio Sanitarie Territoriali (ASST), enti che sono 
subentrati dal 01.01.2016 rispettivamente alle ASL e alle AA.OO.; 
Evidenziato che la legge sopra indicata ha disposto altresì, in un'ottica di maggior 
impulso alla continuità fra ospedale e territorio ed in una logica di non interruzione 
del percorso di cura del paziente, il trasferimento in capo alle ASST di funzioni 
erogative svolte nei confronti degli assistiti  svolte dalle ASL/ATS;
Rilevato che ai sensi delle Regole di Sistema 2016 – D.G.R. Lombardia n. X/4702 
del 29.12.2015 recante “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio 
sociosanitario per l'esercizio 2016” e delle relative linee guida, i contratti verranno 
stipulati e gestiti dall'ATS in nome e per conto delle ASST in ragione di mandato con 
rappresentanza;
Considerato che con DGR n. X/4468 del 10.12.2015 è stata disposta la costituzione, 
a far data dal 01.01.2016, dell'Agenzia di Tutela della Salute (ATS) di Brescia;
Visto il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche, che disciplina, tra le altre, 
l'attività contrattuale delle Aziende Sanitarie Locali;
Ritenuto di individuare la Dr.ssa Enrica Mondini - Responsabile Funzione Forniture 
Farmaceutiche dell’U.O. Assistenza Farmaceutica - quale Direttore Esecuzione del 
Contratto ai sensi dell'art. 299 del Regolamento di esecuzione del Codice dei 
Contratti, approvato con D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;
Accertata la conformità del presente provvedimento al Regolamento Aziendale di cui 
al citato Decreto D.G. ASL n. 287 del 06.06.2013;
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico–Finanziarie, 
Dott.ssa Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile;

D E T E R M I N A



_________________________________________________________________

a) di procedere all'affidamento, nei termini di cui in premessa, della fornitura in 
oggetto, a decorrere dalla data di adozione del presente provvedimento fino al 
31.12.2016, alla Società Benefis srl per i lotti n. 8, 10 e 11, alla Società 
Coloplast spa, per i lotti n. 4 e 7, ed alla Società Teleflex Medical srl, per i lotti 
n. 1, 2, 3, 5, 6 e 9;

b) di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono quantificati 
in € 30.307,19 (omnicomprensivi) e che gli ordini di acquisto saranno emessi da 
questa agenzia in nome e per conto dell’ASST degli Spedali Civili di Brescia, 
ASST di Franciacorta e ASST del Garda come definito dal mandato di 
rappresentanza come di seguito indicato:
- al conto “Disp. medici, presidi chirurg. e mat. sanit. CND” cod. 40.01.470,  

sarà gestito nei seguenti programma di spesa:
n. 72199006/2016 per ASST di Brescia, per € 724,68 (IVA compresa);
n. 72299006/2016 per ASST di Franciacorta, per € 362,34 (IVA compresa);
n. 72399006/2016 per ASST del Garda, per € 362,34 (IVA compresa);

- al conto “Disp. medici, presidi chirurg. e mat. sanit. CND” cod. 40.01.476,  
sarà gestito nei seguenti programma di spesa:
n. 72199004/2016 per ASST di Brescia, per € 14.743,85 (IVA compresa);
n. 72299004/2016 per ASST di Franciacorta, per € 7.056,99 (IVA compresa);
n. 72399004/2016 per ASST del Garda, per € 7.056,99 (IVA compresa);

c) di prendere atto ed approvare il seguente allegato: Prospetto di aggiudicazione 
Allegato “A”;

d) di individuare la Dr.ssa Enrica Mondini - Responsabile Funzione Forniture 
Farmaceutiche dell’U.O. Assistenza Farmaceutica - quale Direttore Esecuzione 
del Contratto ai sensi dell'art. 299 del Regolamento di esecuzione del Codice dei 
Contratti approvato con D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

e) di stabilire che l'U.O. Approvvigionamenti procederà al monitoraggio dei costi 
derivanti dal presente provvedimento, affinché venga rispettato quanto 
assegnato per l'esercizio 2016;

f) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e 
ss.mm.ii. e dell’art. 12, comma 14, della L.R. n. 33/2009;

g) di disporre, a cura della U.O. Affari Generali, la pubblicazione all'Albo on-line –
sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009 e 
dell'art. 32 della L. n. 69/2009.

Firmata digitalmente 
Dott.ssa Elena Soardi



Codice 
Eusis      Descrizione Articolo

Cod. 
fornitore CND

N. 
Repertorio Conf. Ch

Quantità 
totale 2016

ASST 
Brescia

ASST 
Franciacort
a ASST Garda

Prezzo 
unitario 
offerto

Imponibile 
ASST Brescia

Imponibile 
ASST 
Franciacorta

Imponibile 
ASST Garda

Imponibile 
totale IVA 
esclusa 2016

23266 Sonda gastroduodenale in poliuretano cm 120 MAXT201 G02020101 217648/R
Scatola 10
pz. 7 80 40 20 20 2,45 98,00 49,00 49,00 196,00

23169 Sonda gastroduodenale in poliuretano cm 120 MAXT201 G02020101 217648/R
Scatola 10
pz. 9 80 40 20 20 2,45 98,00 49,00 49,00 196,00

23267 Sonda gastroduodenale in poliuretano cm 120 MAXT201 G02020101 217648/R
Scatola 10
pz. 14 80 40 20 20 2,45 98,00 49,00 49,00 196,00

23268 Sonda gastroduodenale in poliuretano cm 120 MAXT201 G02020101 217648/R
Scatola 10
pz. 16 80 40 20 20 2,45 98,00 49,00 49,00 196,00

23298 Sonda gastroduodenale in poliuretano cm 120 con
mandrino MAXT201 G02020101 217648/R

Scatola 10
pz.

9 30 10 10 10 4,85 48,50 48,50 48,50 145,50

23263 Sonda gastroduodenale in poliuretano cm 120 con
mandrino MAXT201 G02020101 217648/R

Scatola 10
pz.

12 30 10 10 10 4,85 48,50 48,50 48,50 145,50

23264 Sonda gastroduodenale in poliuretano cm 120 con
mandrino MAXT201 G02020101 217648/R

Scatola 10
pz.

14 30 10 10 10 4,85 48,50 48,50 48,50 145,50

23181
Sonda gastroduodenale in poliuretano cm 40/50

MAXT103T0
605 G02020101 217648/R

Scatola 50
pz.

6 150 50 50 50 2,50 125,00 125,00 125,00 375,00

23182
Sonda gastroduodenale in poliuretano cm 40/50

MAXT103T0
805 G02020101 217648/R

Scatola 50
pz.

8 150 50 50 50 2,50 125,00 125,00 125,00 375,00

Totale lotto 1 – IVA esclusa
710 290 210 210 787,50 591,50 591,50 1.970,50

Totale lotto 1 – IVA inclusa
960,75 721,63 721,63 2.404,01

23265
Sonda alimentazione wiruthan cm 50 334000 G02020101 156416/R

Scatola 10
pz.

G1 100 60 20 20 5,40 324,00 108,00 108,00 540,00

23149
Sonda alimentazione wiruthan cm 50 334000 G02020101 156416/R

Scatola 10
pz.

G2 100 60 20 20 5,40 324,00 108,00 108,00 540,00

23147
Sonda alimentazione wiruthan cm 50 334000 G02020101 156416/R

Scatola 10
pz.

G3 100 60 20 20 5,40 324,00 108,00 108,00 540,00

Totale lotto 2 – IVA esclusa
300 180 60 60 972,00 324,00 324,00 1.620,00

Totale lotto 2 – IVA inclusa
1.185,84 395,28 395,28 1.976,40

23752
Sonda gastroduodenale in silicone cm 125 MAXT10606 G02020101 360825

Scatola 10
pz.

6 180 100 40 40 9,50 950,00 380,00 380,00 1.710,00

23753
Sonda gastroduodenale in silicone cm 125 MAXT10608 G02020101 360825

Scatola 10
pz.

8 180 100 40 40 9,50 950,00 380,00 380,00 1.710,00

23754
Sonda gastroduodenale in silicone cm 125 MAXT10609 G02020101 360825

Scatola 10
pz.

9 180 100 40 40 9,50 950,00 380,00 380,00 1.710,00

23183
Sonda gastroduodenale in silicone cm 125 MAXT10610 G02020101 360825

Scatola 10
pz.

10 180 100 40 40 9,50 950,00 380,00 380,00 1.710,00

Totale lotto 3 – IVA esclusa
720 400 160 160 3.800,00 1.520,00 1.520,00 6.840,00

Totale lotto 3 – IVA inclusa
4.636,00 1.854,40 1.854,40 8.344,80

23184
Catetere 2 vie tipo foley lattice siliconato AA1514 U010201 211327

Scatola 10
pz.

14 380 200 90 90 0,289 57,800 26,010 26,010 109,820

23185
Catetere 2 vie tipo foley lattice siliconato AA1516 U010201 211327

Scatola 10
pz.

16 380 200 90 90 0,289 57,800 26,010 26,010 109,820

23205
Catetere 2 vie tipo foley lattice siliconato AA1518 U010201 211327

Scatola 10
pz.

18 380 200 90 90 0,289 57,800 26,010 26,010 109,820

23226
Catetere 2 vie tipo foley lattice siliconato AA1520 U010201 211327

Scatola 10
pz.

20 380 200 90 90 0,289 57,800 26,010 26,010 109,820

23227
Catetere 2 vie tipo foley in silicone AA6114 U010201 84456

Scatola 5
pz.

14 500 250 125 125 1,190 297,500 148,750 148,750 595,000

23228
Catetere 2 vie tipo foley in silicone AA6116 U010201 84456

Scatola 5
pz.

16 500 250 125 125 1,190 297,500 148,750 148,750 595,000

23229
Catetere 2 vie tipo foley in silicone AA6118 U010201 84456

Scatola 5
pz.

18 500 250 125 125 1,190 297,500 148,750 148,750 595,000

19518
Catetere 2 vie tipo foley in silicone AA6120 U010201 84456

Scatola 5
pz.

20 500 250 125 125 1,190 297,500 148,750 148,750 595,000

23755
Catetere 2 vie tipo foley in silicone AA6122 U010201 84456

Scatola 5
pz.

22 500 250 125 125 1,190 297,500 148,750 148,750 595,000

Totale lotto 4 – IVA esclusa
4.020 2.050 985 985 7,106 1.718,700 847,790 847,790 3.414,280

Totale lotto 4 – IVA inclusa
2.096,820 1.034,300 1.034,300 4.165,420

23756
Catetere 3 vie tipo foley lattice siliconato 189305 U010201 51194/R

Scatola 10
pz.

14 30 10 10 10 1,29 12,90 12,90 12,90 38,70

23231
Catetere 3 vie tipo foley lattice siliconato 189305 U010201 51194/R

Scatola 10
pz.

16 30 10 10 10 1,29 12,90 12,90 12,90 38,70

23232
Catetere 3 vie tipo foley lattice siliconato 189305 U010201 51194/R

Scatola 10
pz.

18 30 10 10 10 1,29 12,90 12,90 12,90 38,70

23233
Catetere 3 vie tipo foley lattice siliconato 189305 U010201 51194/R

Scatola 10
pz.

20 30 10 10 10 1,29 12,90 12,90 12,90 38,70

23757
Catetere 3 vie tipo foley in silicone 173830 U010201 51202

Scatola 5
pz.

14 20 10 5 5 3,95 39,50 19,75 19,75 79,00

23758
Catetere 3 vie tipo foley in silicone 173830 U010201 51202

Scatola 5
pz.

16 20 10 5 5 3,95 39,50 19,75 19,75 79,00

23234
Catetere 3 vie tipo foley in silicone 173830 U010201 51202

Scatola 5
pz.

18 30 10 10 10 3,95 39,50 39,50 39,50 118,50

23436
Catetere 3 vie tipo foley in silicone 173830 U010201 51202

Scatola 5
pz.

20 20 10 5 5 3,95 39,50 19,75 19,75 79,00

23759
Catetere 3 vie tipo foley in silicone 173830 U010201 51202

Scatola 5
pz.

22 20 10 5 5 3,95 39,50 19,75 19,75 79,00

Totale lotto 5 – IVA esclusa
230 90 70 70 249,10 170,10 170,10 589,30

Totale lotto 5 – IVA inclusa
303,90 207,52 207,52 718,94

23437 Catetere nelaton femminile 20018214 U01010502 178477
Scatola 100
pz. 14 300 100 100 100 0,067 6,70 6,70 6,70 20,10

23438 Catetere nelaton femminile 20018216 U01010502 178477
Scatola 100
pz. 16 300 100 100 100 0,067 6,70 6,70 6,70 20,10

23760 Catetere nelaton femminile 20018218 U01010502 178477
Scatola 100
pz. 18 300 100 100 100 0,067 6,70 6,70 6,70 20,10

23761 Catetere nelaton femminile 20018220 U01010502 178477
Scatola 100
pz. 20 300 100 100 100 0,067 6,70 6,70 6,70 20,10

23762 Catetere nelaton maschile 10040212 U01010502 178475
Scatola 100
pz. 12 300 100 100 100 0,099 9,90 9,90 9,90 29,70

23763 Catetere nelaton maschile 10040214 U01010502 178475
Scatola 100
pz. 14 300 100 100 100 0,099 9,90 9,90 9,90 29,70

23764 Catetere nelaton maschile 10040216 U01010502 178475
Scatola 100
pz. 16 300 100 100 100 0,099 9,90 9,90 9,90 29,70

Totale lotto 6 – IVA esclusa 2100 700 700 700 56,50 56,50 56,50 169,50

Totale lotto 6 – IVA inclusa 68,93 68,93 68,93 206,79

23444U 
23441D Catetere nelaton autolubrificato idrofilico

28412 U
28512 D U01010501 29811

Scatola 30
pz. 12

330 150 90 90 1,755 263,250 157,950 157,950 579,150

23445U 
23442D Catetere nelaton autolubrificato idrofilico

28414 U
28514 D U01010501 29811

Scatola 30
pz. 14

420 240 90 90 1,755 421,200 157,950 157,950 737,100

23446U 
23443D Catetere nelaton autolubrificato idrofilico

28416 U
28516 D U01010501 29811

Scatola 30
pz. 16

330 150 90 90 1,755 263,250 157,950 157,950 579,150

Totale lotto 7 – IVA esclusa
1.080 540 270 270 947,700 473,850 473,850 1.895,400

Totale lotto 7 – IVA inclusa
1.156,200 578,090 578,090 2.312,380

23204
Sacca urina 226 1003 1 A06030301 95655

Scatola 50
pz.

2L 1.800 900 450 450 0,66 594,00 297,00 297,00 1.188,00

Totale lotto 8 – IVA esclusa
1.800 900 450 450 594,00 297,00 297,00 1.188,00

Totale lotto 8 – IVA inclusa
724,68 362,34 362,34 1.449,36

23428
Uroguaina con fascetta 854460 U070201 47889/R

Scatola 30
pz.

S 120 60 30 30 0,81 48,60 24,30 24,30 97,20

23148
Uroguaina con fascetta 854460 U070201 47889/R

Scatola 30
pz.

M 120 60 30 30 0,81 48,60 24,30 24,30 97,20

23765
Uroguaina con fascetta 854460 U070201 47889/R

Scatola 30
pz.

L 120 60 30 30 0,81 48,60 24,30 24,30 97,20

23429
Uroguaina autoadesiva 850327 U070201 216820/R

Scatola 30
pz.

S 120 60 30 30 0,91 54,60 27,30 27,30 109,20

23430
Uroguaina autoadesiva 850327 U070201 216820/R

Scatola 30
pz.

M 120 60 30 30 0,91 54,60 27,30 27,30 109,20

23766
Uroguaina autoadesiva 850327 U070201 216820/R

Scatola 30
pz.

L 120 60 30 30 0,91 54,60 27,30 27,30 109,20

Totale lotto 9 – IVA esclusa
720 360 180 180 309,60 154,80 154,80 619,20

Totale lotto 9 – IVA insclusa
377,72 188,85 188,85 755,42

23225
Sonda rettale cm 30/40 1991801 1 G020301 93173

Scatola 100
pz.

18 3.100 1.500 800 800 0,106 159,000 84,800 84,800 328,600

23767
Sonda rettale cm 30/40 1992201 1 G020301 93426

Scatola 100
pz.

22 3.100 1.500 800 800 0,106 159,000 84,800 84,800 328,600

23768
Sonda rettale cm 30/40 1992501 1 G020301 93433

Scatola 100
pz.

25 3.100 1.500 800 800 0,106 159,000 84,800 84,800 328,600

Totale lotto 10 – IVA esclusa
9.300 4.500 2.400 2.400 477,000 254,400 254,400 985,800

Totale lotto 10 – IVA inclusa
581,950 310,360 310,360 1.202,670

23769
Estrattore muco GS5018F10 R05010301 103625

Scatola 20
pz.

10 60 20 20 20 0,400 8,000 8,000 8,000 24,000

23770
Estrattore muco GS5018F14 R05010301 103714

Scatola 20
pz.

14 60 20 20 20 0,400 8,000 8,000 8,000 24,000

23771
Sonda aspirazione pvc 1900801 R05010101 86001

Scatola 100
pz.

8 6.000 3.000 1.500 1.500 0,077 231,000 115,500 115,500 462,000

23772
Sonda aspirazione pvc 1901001 R05010101 86006

Scatola 100
pz.

10 6.000 3.000 1.500 1.500 0,077 231,000 115,500 115,500 462,000

23193
Sonda aspirazione pvc 1901201 R05010101 86009

Scatola 100
pz.

12 6.000 3.000 1.500 1.500 0,077 231,000 115,500 115,500 462,000

23194
Sonda aspirazione pvc 1901401 R05010101 86012

Scatola 100
pz.

14 6.000 3.000 1.500 1.500 0,077 231,000 115,500 115,500 462,000

23773
Sonda aspirazione pvc 1901601 R05010101 86016

Scatola 100
pz.

16 6.000 3.000 1.500 1.500 0,077 231,000 115,500 115,500 462,000

23774
Sonda aspirazione pvc controllata 1910811 R05010102 86067

Scatola 100
pz.

8 7.600 3.800 1.900 1.900 0,105 399,000 199,500 199,500 798,000

23775
Sonda aspirazione pvc controllata 1911011 R05010102 86069

Scatola 100
pz.

10 7.600 3.800 1.900 1.900 0,105 399,000 199,500 199,500 798,000

23776
Sonda aspirazione pvc controllata 1911211 R05010102 86071

Scatola 100
pz.

12 7.600 3.800 1.900 1.900 0,105 399,000 199,500 199,500 798,000

23777
Sonda aspirazione pvc controllata 1911411 R05010102 86073

Scatola 100
pz.

14 7.600 3.800 1.900 1.900 0,105 399,000 199,500 199,500 798,000

Totale lotto 11 – IVA esclusa
60.520 30.240 15.140 15.140 2.767,000 1.391,500 1.391,500 5.550,000

Totale lotto 11 – IVA inclusa
3.375,740 1.697,630 1.697,630 6.771,000

Valore della fornitura lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10 e 11
(IVA esclusa) – conto 4001476

12.085,100 5.784,440 5.784,440 23.653,980

Valore della fornitura lotti 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10 e 11
(IVA inclusa) – conto 4001476

14.743,850 7.056,990 7.056,990 28.857,830

Valore della fornitura lotto 8 (IVA esclusa) – conto
4001470

594,00 297,00 297,00 1.188,00

Valore della fornitura lotto 8 (IVA inclusa) – conto
4001470

724,68 362,34 362,34 1.449,36

Valore complessivo della fornitura (IVA esclusa)
12.679,100 6.081,440 6.081,440 24.841,980

Valore complessivo della fornitura (IVA inclusa)
15.468,530 7.419,330 7.419,330 30.307,190

Lotto 6 –  CIG 659782596C – Agg.ria Cea spa – cod. Eusis 78016 – conto 40.01.476

Lotto 7 –  CIG 6597821620 – Agg.ria Coloplast spa – cod. Eusis 603 – conto 40.01.476

Lotto 8 –  CIG 6597833009 – Agg.ria Benefis srl – cod. Eusis 65886 – conto 40.01.470

Lotto 9 –  CIG  6597810D0A – Agg.ria Teleflex Medical srl – cod. Eusis 74947 – conto 40.01.476

Lotto 10 –  CIG 6597833009 – Agg.ria Benefis srl – cod. Eusis 65886 – conto 40.01.476

Lotto 11 –  CIG 6597833009 – Agg.ria Benefis srl – cod. Eusis 65886 – conto 40.01.476

Prospetto di aggiudicazione della fornitura di sonde e cateteri anno 2016. - Allegato "A"

Lotto 1 –  CIG 6597810D0A – Agg.ria Teleflex Medical srl – cod. Eusis 74947 – conto 40.01.476

Lotto 2 –  CIG  6597810D0A – Agg.ria Teleflex Medical srl – cod. Eusis 74947 – conto 40.01.476

Lotto 3 –  CIG  6597810D0A – Agg.ria Teleflex Medical srl – cod. Eusis 74947 – conto 40.01.476

Lotto 4 –  CIG 6597821620 – Agg.ria Coloplast spa – cod. Eusis 603 – conto 40.01.476

Lotto 5 –  CIG  6597810D0A – Agg.ria Teleflex Medical srl – cod. Eusis 74947 – conto 40.01.476


